Местная  администрация  внутригородского  муниципального
образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  77

от  31.10.2018 г.

«Об  утверждении  Порядка  составления,
утверждения  и  ведения  бюджетных  смет
Местной  Администрации  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга
поселок  Комарово  с  2019 года»

В  соответствии  со  статьей  161, 221 Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации, Общими
требованиями  к  порядку  составления, утверждения  и  ведения  бюджетной  сметы  казенного
учреждения, утвержденными  Приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации
от  20.11.2007 г. №  112н  «Об  общих  требованиях  к  порядку  составления , утверждения  и
ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений» (в  редакции  Приказа  Минфина  РФ  от
23.03.2018 г. 52н  «Об  общих  требованиях  к  порядку  составления, утверждения  и  ведения
бюджетных  смет  казенных  учреждений»), Местная  Администрация  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово

постановляет:

1. Утвердить  Порядок  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет
Администрации  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга
поселок  Комарово», согласно  приложению  к  настоящему  Постановлению .
2. Опубликовать  настоящее  Постановление  в  газете  «Вести  Келломяки - Комарово».
3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования .
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

Глава  местной  администрац
Е.А.Торопов

Приложение  №  1

к  Постановлению  Местной  администрации
№  77 от  31.10.2018г.

Порядок
Составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  сметАдминистрации

внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок
Комарово

1. Общие  положения

1. Бюджетная  смета  (далее  - смета) - документ, устанавливающий  в  соответствии  с
классификацией  расходов  бюджетов  лимиты  бюджетных  обязательств  органа  местного
самоуправления  - Местной  Администрации  внутригородского  муниципального
образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  (далее  - Местная  администрация ).

1.2. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации  и  Приказом  Министерства  Финансов  Российской  Федерации  от  20.11.2007г. №
112н  «Об  общих  требованиях  к  порядку  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных
смет  бюджетных  учреждений» (в  редакции  Приказа  Минфина  РФ  от  23.03.20 18 г. 52н  «Об
общих  требованиях  к  порядку  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет
казенных  учреждений») с  учетом  положений  статьи  158 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  устанавливает  правила  составления, утверждения  и  ведения  бюджетной
сметы  главного  распорядителя  бюджетных  средств  - Местной  администрации .

2. Порядок  составления  смет

2.1. Составлением  смет  в  целях  настоящего  Порядка  является  установление  объема  и
распределения  направлений  расходования  средств  местного  бюджета  в  соответствии  с
лимитами  бюджетных  обязательств  по  расходам  бюджета  на  принятие  и  (или) исполнение
бюджетных  обязательств  по  обеспечению  выполнения  функций  Местной  администрации
на  период  одного  финансового  года  (далее  - лимиты  бюджетных  обязательств ).

2.2. Показатели  сметы  формируются  в  разрезе  кодов  классификации  расходов  бюджетной
классификации  Российской  Федерации  с  детализацией  до  кодов  статей  (подстатей)

классификации  операций  сектора  государственного  управления  в  пределах  доведенных
лимитов  бюджетных  обязательств .

Смета  составляется  по  рекомендуемому  образцу  (приложение  N 1 к  Приказу  Минфина
России  от  20.11.2007 N 112н  , (в  редакции  Приказа  Минфина  РФ  от  23.03.2018 г. 52н  «Об
общих  требованиях  к  порядку  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет
казенных  учреждений»).

К  смете  прилагаются  обоснования  (расчеты) плановых  сметных  показателей,
использованных  при  формировании  сметы, являющихся  неотъемлемой  частью  сметы,это:

- утвержденное  штатное  расписание  (при  внесении  изменений  в  штатное  расписание  -
обоснования  внесения  изменений  и  необходимые  расчеты);

- расчеты  объемов  финансового  обеспечения  для  осуществления  закупоктоваров , работ,

услуг  для  обеспечения  нужд  Местной  администрации , предусмотренных  при

формировании  планов  закупок  товаров, работ, услуг  .

- расчеты  уплаты  налогов, сборов  и  иных  платежей .

2.3 Обоснования  (расчеты) плановых  сметных  показателей  формируются  в  процессе
формирования  проекта  решения  о  бюджете  на  очередной  финансовый  год  (на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период).

З. Требования  к  утверждению  смет

3.1. Смета  Местной  администрации  поселок  Комарово, являющейся  главным
распорядителем  средств  бюджета, утверждается  Главой  Местной  администрации  поселок
Комарово.

3.2 Утверждение  сметы  осуществляется  не  позднее  десяти  рабочих  дней  со  дня  доведения,
в  установленном  Местной  администрацией  лимитов  бюджетных  обязательств .

3.3 Утвержденные  сметы  с  обоснованиями  (расчетами) плановых  сметных  показателей ,

использованными  при  формировании  сметы, направляются  главному  распорядителю
бюджетных  средств.

4. Требования  к  ведению  сметы

4.1 .Ведением  сметы  является  внесение  изменений  в  смету  в  пределах, доведенных  в
установленном  порядке  объемов  лимитов  бюджетных  обязательств.

4.2. Изменения  показателей  сметы  составляются  по  рекомендуемому  образцу
(приложение  N 2 к  Приказу  Минфина  России  от  20.11.2007 N 112н  , (в  редакции  Приказа
Минфина  РФ  от  23.03.2018 г. 52н  «Об  общих  требованиях  к  порядку  составления,
утверждения  и  ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений»)"Об  Общих  требованиях
к  порядку  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений ").

4.3.Внесение  изменений  в  смету  осуществляется  путем  утверждения  изменений
показателей  - сумм  увеличения, отражающихся  со  знаком  "плюс," и  (или) уменьшения
объемов  сметных  назначений, отражающихся  со  знаком  "минус,":

- изменяющих  объемы  сметных  назначений  в  случае  изменения  доведенного  в
установленном  порядке  объема  лимитов  бюджетных  обязательств;

- изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  кодам  классификации  расходов
бюджетов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации, требующих  изменения
показателей  бюджетной  росписи  главного  распорядителя  средств  бюджета  и  лимитов
бюджетных  обязательств;

- изменяющих  распределение  сметных  назначений, не  требующих  изменения  показателей
бюджетной  росписи  главного  распорядителя  средств  бюджета  и  утвержденного  объема
лимитов  бюджетных  обязательств;

- изменяющих  распределение  сметных  назначений  по  дополнительным  кодам
аналитических  показателей, установленным  в  соответствии  с  4.2. настоящего  Порядка
требований, не  требующих  изменения  показателей  бюджетной  росписи  главного
распорядителя  средств  бюджета  и  утвержденного  объема  лимитов  бюджетных
обязательств;

изменяющих  объемы  сметных  назначений, приводящих  к  перераспределению  их  между
разделами  сметы.

4.4. К  представленным  на  утверждение  изменениям  в  смету  прилагаются  обоснования
(расчеты) плановых  сметных  показателей , сформированные  в  соответствии  с
положениями  пунктов  2.2. настоящего  Порядка.

4.5. Внесение  изменений  в  смету, требующее  изменения  показателей  бюджетной  росписи
главного  распорядителя  средств  бюджета  и  лимитов  бюджетных  обязательств,
утверждается  после  внесения  в  установленном  порядке  изменений  в  бюджетную  роспись
главного  распорядителя  средств  бюджета  и  лимиты  бюджетных  обязательств .

4.6. Утверждение  изменений  в  смету  осуществляется  Главой  Местной  администрации
поселок  Комарово  в  соответствии  с  3.1 настоящего  Порядка.

4.7. Изменения  в  смету  с  обоснованиями  (расчетами) плановых  сметных  показателей ,
использованными  при  ее  изменении, направляются  главному  распорядителю  бюджетных
средств  в  Администрацию  поселок  Комарово .

М.П.

Глава  Местной  администрации
(расшифровка  подписи)

С.

О
(Ч  ( р

ас
ши

фр
ов

ка
  п
од
пи

си
)

о

У  иа
О  С

S
vW
W о
О
С

Ед
ин
иц
а
из

ме
ре
ни
я:

  р
уб

.

х  г  о

о

Вс
ег
о
ст
ра
ни

ц

S

х

У
О

.д

О  о  г  т
s

х  и  т
сд
л
о
а
S х
о

ы
о.
С  л
т  о

n.
О

о

а  о
н
х  д

х  Х
Х  х  л

S х  о

Q, о
л  v о

О
к

а
т  а~

0.

а  О  О

т

к  к

к  к  а,

о  (Ч
о  х
о
F

U

н
о
д
ГД

~О

и

о
ы  а
С.
О
С

о  а
м

о.

о
ы
м  о  а
л
о  У
о  е
х  сд

е  У
о
С
L
Ё

и~S

о  х

ви
да
  р
ас
хо
до
в

ц е
ле
во
й
ст
ат
ьи

К
о
д
  п
о
  б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
  к
ла
сс
иф
и
к
а
ци
и
  Р
ос

си
йс
ко
й
  Ф
е
д е

ра
ци
и

r

ХХ  т
ю  т  о0
о. х
т  и  т
О
Jо

О
4

ц

е
о
е  о  С
о
5

т
х  N
х
S
о
S

Ф
Ф

5
s
С  а
ос г-

о

о

е

о
о

М
S

~9

1

С
У

s х

о
~i
с

С
О
Г
Л
А
С
О
В
А
Н
О

о х

i
е

А  х

f о

а

QQ
4
О

Q

W Q.
~ ~ а
А о  с  й  R

s .g д

9
хх
р

о

k
п~ а

а с
а  х

о
х

ы  s
о
о  х ~
I
Х

ррΡ
х G о с

8

4

4
А

ё

s

а  а
а

о
о о  х г
v а ~
х.

.С

О  х

(Ч
о
о
И
О

м  0О
М

о
О
С

О

ОС~
с:

о  е~
~ О

О  о  N N o

д  а
Н
 js]

U rq

О  о
Н

о
W
Г1г

л

а3 а

n.

О
С

U
й  а

Ф  k(

а  а  ~
а  ю
Zс

Х
д  о  д
н  s

Q ~

С  ы  v х
G Хг  n. у т

С О

О  S ~
С  0.~

С  д. L х

о
О  Х
у  5

г  д

а  х
О  Х  х
z

х

О  д[
Х  х  v
3 сС)
х  ro ц  л  О

U о
a s
~ ~ о  еч

о  ~ ~ х
х

о  х

й  ~ ы  х
е~

Х )

ед  ~ С
Ф
 S 5 ~

х г

~ л
О  О  а
S
О  ~

х  л
х  агг

у  СоО
х  а. о
С  л  о  о  С  S Х
х  ~5 Ф х  а Х
Х  О
7

С

О̀ а.
к  а
О  Х

С  S х

5
:с  д  ы

z
н

Ф  Х  s ОХ

о
о
г  С
й  к  n.

а  л  о
а
а
с~ а

Ф
о
рм

а
по

  О
К
У
Д

по
  П
ер

еч
ню
  (
Ре
ес
тр
у)

4)

т

х

х

На
им
е н

ов
ан

ие
  п
ок
аз
ат
ел
я

х
Ct х  о  х

К  4)

о  С
о  х

О  х  4)

х

О  С
х
л  а
У
О  С
о  с. о

о

Ра
зд
ел
  3

.
И
н
ы
е
р а

сх
од
ы
,
не

  о
тн

ес
ен

ны
е
к
р а

зд
ел
ам
  1

 и
  2

,
на

  2
0

.д
о  х ~
т

О  к  к  о  х
.д

т
О  к  х

а  о

о  с~
х

U

к
а  о

о  с~
х

U

о
о  х

х  а))

~ о
а  С  о  х

о
4) с)

К
о
д
  п
о
  б
ю
д ж
ет

но
й
  к
л а
сс
иф
ик
ац
ии
  Р
ос
си

йс
ко
й
  Ф
е
д
ер
ац
ии

х

о  т  о

т

а

по
др

аз
де
ла

ви
да
  р
ас

хо
д о
в

I

I

0о

и

и

v

с~

к

м

х
~а  м  4б
о.
л
О
У
О  С
х
л  а  о  У
О  С
О
о
Z

~
~ х  т  х  ю  с

т  0̀  т  4)
О
а

о
о  х

х  с)

х  о
а  С  о

~о
х

кх  о  х
~s х
с~ о  а
х

х
х
с~

~х  о  х

о  С
а  о  х

м

с~
4б
о.

О

о

т
т

о, к

00

х  ~о

~i
~х  о  т  о  К

х

а.

по
др

аз
де
ла

ви
д а
  р
ас
хо
д о
в

и

х
а

х
.д
х  х

о.
о. о
о  v х  ~

с°. 4) и  дд

х

л  о

а  х  х  а,

а.

х
о  х

О
х

а  оо  ю  г~
х  т  х  х
Х т  о
ю  Н  а  л  а) о  .~.

о

~х  х

о
s ~ sc 4з  о
х  к  х  ,д
~ х
а х  ~ х
~х  s х  ~

х  ~
в  т  л  t°  о
х~

~х  s
х
4) т  х  х
к
х

а
ю
ос  s х  а)

о
а
С

а
S а~ и  т
х  о

а  С  о
х  о  х  и  ы  г  х

а

т
а  о  к
м  а.
фф  т

м

оС  Л
сд

О  т  v
S е
С

К
о
д
  п
о
  б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
  к
ла
сс
иф
ик
ац
и
и
  Р
ос
си
йс
ко
й
  Ф
е
де

ра
ци
и

е
а

а  о  С

с~

О
а

О  Ф
а  о

ос  к  к

F

т
т

s а)
О  Ф  к  х

ю  т

т  еы  е  К
л  а

а  о

о
м
м

о  с~ м  х

U
хх  о  х

а
4

о  С
о
о  F
5
v
К  а~ а
0.

к  к

7 ~
s

а  о

х  е

~

г  о
К  е  F

( р
ас

ши
ф
р о

вк
а
по

дп
ис
и)

( р
ас
ш
и
ф
р о

вк
а
по
дп
ис

и)

д  J х  С
О  С

( р
ас
ши
фр

ов
ка

  п
од
пи

си
)

л  и  х  С
О  С

.о
О  5
а
а

д  с:
О  х
а
N

е
Х  С  а  О  С

н  сС  а
м  х °г
г х  О

е
О  О  С

7 q

т о
сд т
0. О
С
U 0.

( у
по

лн
о м
оч

ен
но

е
ли

цо
)

о  т  _

с
К  v  ы  >О

 N

О  О  S
т  О  С  О

а  ~5

о
ы  ы  т

х
GL1
л  а  о
ц
о  С
С  О
5

И

и  5

I
х

ы

.д
о

s

а  и  г
В  О

х  х

g.

у
~
а  U
а

а
С

а  о  С
А  а
о
О  г
с~.

о  N (р
ас

ши
фр

ов
ка

  п
од

пи
си
)

й

S s
а  О

е
эх
о
эх
S U
О

5
5
со  х
5 Б
5 и
м
х  о
Т

о

Q
о
о
С

n

+

О

о
N
Со  г
к  х

о
о  х
W

5

е

~ о
~ С
О

х  О

Х  Хт

Ю
а  Х
т  'д  т
Ю
3

о

со

а

це
ле

во
й
ст

ат
ьи

по
др

аз
де
ла

ви
да
  р
ас
хо
д о
в

F
2
х  т
т

.4

т

м

и

Ю

о

n

а,

о0

к

к

о  С  v
Од

к

к
.'д
~ С  т  х

~~.
U

О.
n. о

х  т

S
Х
х

а
l0 О  г  т
S

.С  х

Е

Т

U
сд'
л
о
ос
S г  о  а  т  т
С  л
т  о  Т  с̀б
й1. О
СО
хО

С. О
Х
г  х

С

5 г  л

.~С  г  г  о  т

л
о

О
т  д.,
н

а

4)
S
х
О  х
Х

х

5 х
5С  ~а

U

по
ка

за
те

ля

N

х
а
Ф  О.
л
о  У
О  е

С

о
С
о  С
Н
5

О  С

х
CQ
о  С

О  ẁ
W

О  О

с:

О
N

О
W
О
С

~.
н
У

по
  П
ер

еч
н
ю
  (
Ре
ес
тр
у)

r
х
4
х

о

У
м
х  и
S
ЭЕ  о

С д. w т
F

ы  г  х
о
ы и

У $.

о º
и 'д

ы  А ~

v о  С
а

О О  4 v ы ~ z о_
О

о о  г ~ ы  s

1~1

W о
С
ro
с  О
е

о
N

FQ
Н

о
V N

7х  t5

ь~
Н
W

f~ N

~ о
7х  а

н

~у

 )

М+у
wo

х  м
х

'е'

л

а

д  О  С
о
С

у
~ 4 У

0. х  Ю
ZG г  .G еС

4 4
9 С
гд  Е. ггв

4)
F

С  т

s

[1;

х  ~ i с
z 00 4) (- s

т  х  р
эх  О о
у

т  С

т f
л  х

эх

>, а

О  s
а  s

(о  С  Х

о  5
эх 4)

О  l0

Х  i

Х  $
д  S
~д  5

О  д  С  о
s х  т  g

4)5
F s

о
~ х
нд
 N

~ ~ Х
т  о  хХ

С  х
~ С  S
о  х

5

О  х  Х

о  ~ ~ к  х  z О х
а  х  ~

4 о
а  а
0. О

й
а  о  с

1

о  г~

о  г
а
.ос.

к
о
ды

0
5
01

01
3

3
8
3

а
т
S х
Р

s
со  х  х
Х
W

С
О
Г
Л
А
С
О
В
А
Н
О

о

С ~

G а  г- ~Х

от
з1

 1
о.
го

1 в
г

х

Но
ме
р
ст

р а
ни

цы

ф  х

о

.о
г~ о  к  Х

о

са

о
Х  к

о  с~
х
х
U х  ф

0О  эх
т  е  а  о  л

к
ю
а  т

s ~

оI
лN о  х  х
~ о  F
х  .g ад  о

х

а~ а  г  х  о
е

's ~ х  х  о  х
эх

s ~ х  е  хф
 о

т  'х  х  х  х  к  о
- о  х

а

~

~ х  о  х  N а  s х  о  о
О  л

е  0 С  х  х  н
7' х  т  ~
х  ,~ х

L б> и  О
о  х
х  ае

х  о
~ С
О

ви
д а
  р
ас

хо
д о
в

и
х  х
а
aai

эх  о
эх  s v о  о  а
х
х  о
s
$
5 о
ф

эх  о  х

4
о  С
О

х  .о

~х  О  х  а~

ф  а  е  ц
~ v а
о
С

ф

м
а.

о  с~
о  х
с~
х

а  а~

а  х
а~
х  х
о  х

х
.а
о  к
п.
о
~а  х

м

а.

х  У

е  е
м~
сб  х  О  С
е  х
т  о  х  v
х
сб

с~
ф
3
м  а  а  л  а  о
У
о
С

нУг

л  а  о
У
о
С
о  с,
О
F

.о̀
о  Х  к
т

+,
о  э. о. Х  Х

о  с~ ф  х  ф  х
U

о

к
ю  э  оо  а  rx
т  ~ сс  е
ю  л  а

о
о  х *
х  е
~S

~ о
Ci
С

о

х

О
4 о  >s~
о
а
х
х  ф
х  -е~ х  о

эх  о

ц

о  С
а  О

м

ф

о.

це
ле

во
й
ст

ат
ьи

по

др
аз

д е
ла

ви
д а
  р
ас

хо
д о
в

И

L а~ и  дд

ф

а
ф

П!

о
У
О  С
х
~Д
л
о
У
О
С
О  L О

►~i

х

На

им
ен

ов
ан

ие
  п
ок

аз
ат

ел
я

N

.д
х  х

а  о

х  f~

н  сб
с) х

4)0 О
х т  о

о

х ~о

1 1
1

1 1 1 v

х  О
4) 6)
F

~с
а  о  к
а
s

а
о  г
.л
а

о  С
а

г

а  о  н
>z а
s

а
о

а

о  С
а

г

х  г  а~

4

v к

а
Q

а

5

т  о

~г

а

х

С  о

а
л

х  о  д
о

о  х

(р
ас

ши
фр

ов
ка
  п
од

пи
си
)

о  U х  с
О  С

О  х

~°ц  о

о
U х  х
О  С

( р
ас

ши
фр

ов
ка

  п
од
пи
си
)

( р
ас
ши
фр

ов
ка

  п
од

пи
си
)

д  v х  х
о  с

д
О  х
К  о

а

а,

г(
О

со

о  с

о  х

о  с~
сд  х
сб

U

Ье  ах0
Ю  (' и

ас  ~ оа  а)
Ю

о  си
х Kt х
д  с

и
н  ~ v

с) а)
р"

Е

гх х

N

4

~х  4)
N
Снб

5С  о  х
а
~

х
х
о
х
4,
м  х х
о х  с
о А.
о а)

е
о

4) х
s а
О
а
х  х

х
.ga х  и
4)

~х
О
х

О

о  х

гУг

4)

о  с.

о
о
о  к  U

а)

v

~С  к

Х

х  о
~4 4)

о
д
со. о